
Elina Nykyrin ja 7 muun valtuutetun aloite Vantaan kaupungin on palkattava 
esteettömyys- ja saavutettavuuskoordinaattori sekä perustettava esteettömyys- ja 
saavutettavuustyöryhmä

VD/1459/00.02.00.03/2026

Elina Nykyri och 7 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Vi undertecknade ledamöter föreslår att staden grundar en tillgänglighetsgrupp och anställer en 
tillgänglighetssamordnare. Att främja tillgänglighet är både mänskligt och ekonomiskt klokt. Det minskar 
ojämlikheten och främjar en god vardag för Vandaborna samt jämlika möjligheter att delta och påverka.

Vi föreslår att tillgänglighetsgruppen ska ha i uppdrag att utveckla tillgängligheten i stadens 
verksamheter. Arbetsgruppen ska bland annat kartlägga tillgänglighetsutmaningarna i stadens 
verksamhet och i de lokaler som staden använder.

Vi föreslår att tillgänglighetssamordnaren ska ha i uppdrag att ansvara för (dvs. samordna) stadens 
tillgänglighetsarbete. Dessutom bör samordnaren leda och samordna tillgänglighetsarbetsgruppens 
verksamhet.
Tillgängligheten är en grundläggande rättighet och en mänsklig rättighet. Den underlättar vår rörlighet 
och verksamhet. Tillgänglighet är särskilt viktigt för barnfamiljer, personer som talar andra språk än de 
nationella språken som modersmål och invånare som har svårt att röra sig och/eller problem med 
funktionsförmågan. När befolkningen åldras ökar utmaningarna när det gäller invånarnas rörlighet och 
funktionsförmåga. Även små fel i utformningen av miljön kan orsaka mycket mänskligt lidande och stora 
kostnader för samhället.

I praktiken innebär tillgänglighet fysiska lösningar, såsom ramper, samt tillgänglig kommunikation från 
lättläst språk, punktskrift, skärmläsare till textning och tolkning. I och med att datatekniken utvecklas har 
också tillgängligheten blivit en rättighet för invånarna. Vi har en fin datateknik, men man kan inte 
utnyttjan den till förmån för alla Vandabor. Man bör också beakta låginkomsttagare samt deras 
möjligheter att delta och påverka som inte kan använda Internet. Alla Vandabor ska kunna använda 
Vanda stads tjänster.

Arbetsgruppen för tillgänglighet ska nästan helt bestå av frivilliga. Gruppen behöver bland annat 
representanter för organisationer och påverkansorgan i Vanda (ungdomsfullmäktige, handikapp- och 
äldreråd samt delegationen för mångkulturfrågor). Arbetsgruppen behöver också stöd från stadens 
tjänsteinnehavare.

Ansvaret för att främja tillgängligheten i stadens verksamhet kan inte helt och hållet ligga på 
frivilligarbetare, eftersom det är fråga om lagstadgat arbete. Arbetsgruppen för tillgänglighet ska stödja 
den egentliga ansvarspersonen, det vill säga tillgänglighetssamordnarens arbete. 
I synnerhet tillgängligheten till offentliga tjänster är en rättighet för oss alla. Staden ska utveckla 
tillgängligheten i både sina egna och i de lokaler som staden hyr. Det är också viktigt att staden utvecklar 
tillgängligheten till sina köp- och servicesedelstjänster. Staden ska samarbeta med lokala 
erfarenhetsexperter, organisationer, påverkansorgan och Vanda och Kervo välfärdsområde.

Stadsfullmäktige 23.2.2026 § 26 



Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- Elina Nykyris och 7 andra ledamöters undertecknade motion om att Vanda stad bör 

anställa en tillgänglighetssamordnare och grunda en arbetsgrupp för tillgänglighet 


